
ZPRAV DAJ
CECHU MECHANICKÝCH ZÁMKOVÝCH SYSTÉMŮ ČR

č. 1-2  2024MiNi

• Slovo cechmistra
• Oslavy 30. výročí CMZS
• Šmejdi opět řádí
• Téma:vjezdové karty
• EUCPN 2024 Plzeň
• Zabzepečte se - PČR
• For Arch 2024
• Vzpomínka na kolegy

SAFE 

COUNTRY

BEZPEÈNÁ BEZPEÈNÁ 

ZEMÌZEMÌ

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®
SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

® SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

® SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

CMZS zve na VÝSTAVU 
BEZPEČNOSTNÍ PRODUKTY VE VÝSTAVBĚ,

VE VEŘEJNÝCH PROSTORÁCH A OBJEKTECH,
I JAKO VELKOOBCHODNÍ ARTIKLY

u příležitosti oslav 30. výročí vzniku 
05. 10. 2024 - Černá Hora u Blanska



2

SLOVO CECHMISTRA

Slovo cechmistra
Co přináší realita roku 2024, jaký je trh, a co nás čeká 
na podzim...
Vážení členové, přátelé, 
kolegové z oboru,

Letní měsíce se letos vyznačují 
tropickými vedry. Mnohá 
koupaliště lámou rekordy 
v návštěvnosti. Vysoké 
teploty trvají – a stejně tak 
vysoké jsou i ceny potravin 
ve spotřebitelských řetězcích. 
Navzdory informacím z vlády 
„jak jsme inflaci zkrotili“ realita 
všedních dní zůstává jiná. Ceny 
potravin dál rostou. 
A celkově se zdražilo velmi 
mnoho komodit i služeb, byť 
v některých segmentech jen 
nepatrně.
Otázkou však zůstává, jak 
dlouho bude trvat toto období, 
kdy se předpovědi našim 
vrcholným státním „rosničkám“ 
nějak nedaří přesněji predikovat, 
respektive alespoň se přiblížit 
skutečnému stavu. To by 
alespoň, jak věřím, nemělo 
tak negativní ohlasy u většiny 
národa. Myslím zejména na 
naší širokou členskou základnu, 
nejvíce zastoupenou živnostníky 
a drobnými podnikateli. Těch 
se zejména dotýká inflační 
kolísavost a růsty cen u většiny 
rychloobrátkového zboží 
a potravin. Dostáváme se opět 
do pasti druhotných nákladů 
na udržení činnosti. „Pokud 
musím platit víc za jídlo, drogerii 
a další běžné věci, k tomu si 
zajdu méněkrát s rodinou na 
oběd do restaurace… tak buď 
musím více vydělat anebo 
ušetřit“. Jenže dnes šetřit 
na nákladech a umenšovat 
a osekávat co se dá – se také 
nevyplácí. Na druhou stranu, 
jak vydělat víc – zvládnout 
více zakázek anebo zdražit 
také. Obojí je však zrádné. 
Zvláštní situace panuje také 

u nouzových otvíracích služeb. 
Zde dobře zavedený zámkař 
nemá nouzi o práci. Nicméně 
kazí to všem všudypřítomní 
šmejdi – i v tomto čísle se 
dočtete další otřesný případ. 
Objevují se stále také případy, 
kdy telefonní číslo prověřeného 
slušného zámkaře záměrně 
blokují „šmejdi“ svými nekalými 
kybernetickými praktikami. Další 
věcí jsou samotní spotřebitelé, 
kteří, pokud bereme v úvahu 
zejména okrajové regiony 
České republiky, více šetří, 
samozřejmě ze selského 
rozumu si snadno odvodíme 
proč. Jejich investice do oprav 
či modernizace zabezpečení 
majetku jsou tak daleko menší, 
anebo žádné. To zcela zásadně 
ovlivní klíčaře a zámkaře 
v regionech, kteří nakoupí od 
výrobců a distributorů zkrátka 
a jednoduše méně. Tento kolotoč 
má své výkyvy, silnější a slabší 
měsíce – u kterých již zdaleka 
neplatí model sezónnosti, jako 
tomu bylo dříve. Poslední tři roky, 
pokud si meziročně srovnáme 
jeden vybraný měsíc… tak zcela 
jistě nalezneme daleko větší 
rozdíly v obratech – než tomu 
bylo stejné srovnání – stejných 
měsíců, avšak v době před 
deseti a před třeba patnácti lety.  
Nicméně, jsme za půlkou roku 
a již můžeme porovnávat, 
kalkulovat a plánovat do konce 
roku, abychom jednak naplnili 
naše očekávání a případně 
také zavčasu udělali opatření 
pro nezbytné změny. Celkově 
se potvrdily prognózy o úbytku 
ve stavebnictví. Projektů není 
tolik, dodavatelů je, zatím, stále 
stejně a veřejné i soukromé 
tendry jsou velmi tvrdé. 
Nové projekty (i část těch již 
dlouhodobě naplánovaných) jsou 

pozastavovány nebo redukovány. 
To se odráží i v našem segmentu 
směrem k výrobcům a firmám 
napojeným na stavebnictví.
Tento rok však věřím, je ještě 
rokem dobrým a na celkový 
výkon ekonomiky, a tedy měl 
by se minimálně vyrovnat roku 
předchozímu. Některé měsíce 
byly nadpůrměrné – a to hned 
od začátku roku…jiné byly 
překvapivě nižší. Závěr roku, 
předpokládám, bude silnější.
A hned v září nás čeká několik 
významných akcí. Tou, pro 
zámkařský a bezpečnostní 
průmysl, nejvýznamnější bude 
ESSEN SECURITY 2024 (17-21. 
09. 2024) v Německu. Shodou 
okolností v naprosto stejném 
čase se koná také veletrh 
FOR ARCH 2024, kde má náš 
Cech tradičně společný stánek 
s Ministerstvem vnitra České 
republiky a s Policií České 
republiky.
Říjen však, kromě vstupu 
v účinnost směrnice NIS2 
o kybernetické bezpečnosti 
firem, je měsícem, ve kterém 
se uskuteční NAŠE VELKÉ 30. 
VÝROČÍ – od založení CMZS! 
Spojené s výstavou a také 
Valnou hromadou. Na které jste 
již všichni dostali pozvánky.
Přečtěte si více detailů v tomto 
čísle, ve článku, věnovaném 
speciálně k této akci. Bude to  
zámkařský svátek a setkání 
s řadou významných hostů 
a také pozvaných asociací 
a zákznických skupin.

Děkuji celé členské základně 
za přízeň a podporu. Přeji všem 
pevné zdraví a mnoho osobních 
a podnikatelských úspěchů.

Tomáš Pospíšil, MBA, 
cechmistr CMZS



3

OSLAVA 30. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ

>>>

Oslavy a VH 05-06. 10. 2024
Nově v malebné krajině Černé Hory u Blanska
Nejprve k Valné hromadě:

Představenstvo se bude snažit 
letos veškeré materiály nachystat 
dopředu (tj. Zprávu o činnosti, 
Zprávu o hospodaření, Zprávu 
Dozorčí rady) a to – nově – 
včetně připraveného návrhu 
programu jednání. Jedná se 
o zrychlení průběhu Valné 
hromady, a to z důvodu, 
abychom se mohli plně věnovat 
a přichystat na hlavní večerní 
událost, kterou je galavečer 
u příležitosti 30. výročí našeho 
založení. Tímto „administrativním 
urychlením“ bychom ušetřili 
daleko více času a veškeré 
zprávy bychom, namísto 
tradičního čtení celých obsahů, 
shrnuli v hlavních bodech, které 
bychom tak mohli pružněji a o to 
dříve schválit. Budeme letos 
přijímat také jednoho nového 
člena, pana Jana Dolejše 
z Prahy. Samozřejmě všechny 
náležitosti dle stanov budou 
dodrženy tak, jako vždy.

Celodenní výstava:

V kongresovém sále bude 
od probíhat celý den výstava 
výrobců a distributorů, 
zapojených nově i dlouhodobě 
do projektu Bezpečná země. 
Tedy našich členů. Jednáme 
i s dalšími potenciálními 
vystavovateli. Výstava je určena 
nejen našich cechovním členům 
ale co nejširšímu spektru. 
Mezi oficiálně pozvanými jsou 
zejména členové asociace 
AZKS, kteří jsou srdečně vítáni, 
abychom tak společně dál 
prohlubovali vazby a vzájemné 
vztahy – a to nejen z hlediska 
reciproční aktivity vůči veletrhu 
Lock Fest. Na výstavu jsou 
dále zváni také pracovníci 

a členové dalších organizací, 
jako: Asociace AGA, Svaz měst 
a obcí ČR, Svaz obecních 
a městských policií, Svaz 
podnikatelů ve stavebnictví, 
a dále velkoobchody, které ještě 
nejsou našimi členy.
Výstava má tedy několik cílů, 
nejen setkání členů s výrobci 
a distributory, ale také setkání 
s dalšími asociacemi, svazy, 
a tedy odbornou či jinak blízce 
oborovou veřejností, na kterou 
jsou naše služby a produkty 
navázané. Nebo naše služby 
čas od času či cíleně řeší (jako 
například městská policie 
nouzové otvírání apod.). Dalším 
cílem je ukázat a představit 
komplexnost našeho oboru. 
Stavební společnosti a firmy 
napojené na stavebnictví 
také využívají bezpečnostní 
výrobky. Ať už v nějakém stupni 
zabezpečení (RC2, RC3…), tak 
i bez třídy odolnosti – stavební 
vložky apod. Svaz měst a 
obcí naopak řeší problematiku 
zabezpečení veřejných prostor – 
ať už se jedná o úřady, instituce 
anebo sportovní areály. Každý 
z těchto pozvaných segmentů 
vnímá bezpečnost ze svého úhlu 
pohledu, a tudíž má specifické 
a konkrétní požadavky. Na tyto 
všechny aspekty má Cech MZS-
ČR odpovědi v podobě vysoké 
profesionality a mnohaletých 
zkušeností služeb našich 
členů a v nabídce kvalitních 
certifikovaných bezpečnostních 
výrobků a řešení zabezpečení od 
našich tradičních, prověřených 
tuzemských a evropských členů 
výrobců a distributorů. Proto 
jsme zvolili cestu uspořádání 
jednodenní výstavy a sezvání 
veškerých těchto skupin, 
abychom propojili co možná 
nejvíce návštěvníků navzájem. 

Věříme, že tak nastane, mimo 
výstavu samotnou, synergický 
efekt a propojení mnoha 
kontaktů.

Galavečer oslav:

Nástin programu uvádíme 
na konec článku. Jak už bylo 
uvedeno ve shrnutí tří desetiletí 
působení a činnosti Cechu 
MZS-ČR v pozvánce, prošli 
jsme dlouhou cestu a čelili 
velké spoustě událostí a změn, 
které s jednotlivými dekádami 
přicházely. Proto by měl být tento 
večer vzdáním holdu jednak 
všem zakládajícím členům, 
a všem, kteří se zasloužili 
o rozvoj naší organizace 
a aktivně se podíleli a podílí 
na její činnosti. Stejný dík 
patří i všem, kteří vyjadřují 
dlouhodobě podporu a účast 
na dění Cechu svým členstvím, 
byť pasivnější formou. Z těchto 
důvodů je do první části 
galavečera zařazená oficiální 
část s vystoupením několika 
významných hostů, kteří řeknou 
pár slov za své instituce. O to 
významnější, že pozvání 
a dlouhodobou spolupráci přijdou 
ocenit zástupci Policie ČR, 
Ministerstva vnitra ČR a dále 
také Hospodářské komory ČR 
a asociace AGA, AZKS a dalších.   

Následovat bude také část 
oceňování, což zatím nebudeme 
rozvádět více než je v pozvánce.
Druhá část večera již bude 
patřit hudbě, tanci, zábavě, 
dobrému jídlu a pití. Zkrátka 
tak, jak to bývá na tradičních 
společenských večerech po 
skončení Valné hromady. Jako 
důstojné zakončení oslav.

Představenstvo CMZS



4

OSLAVA 30. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ

Cech mechanických zámkových 
systémů ČR měl v letošním 
udělování Merkurových medailí 
tři nominace. Po mnoha letech 
strategie Hospodářské komory 
pro udílení tohoto ocenění 
mírně změnila. A zejména se 
snížily počty možných nominací 
cca na polovinu – než tomu 
bylo v minulých letech. Za 
CMZS byly podány, na návrh 
představenstva, dvě nominace. 
První byl člen pan Karel Bartoš 
a druhá nominace byla na 
člena výrobce – pana Vladimíra 
Chládka, kterého mimo jiné 
nezávisle nominovala také 
asociace AGA. Návrh na třetí 
nominaci padl od Dozorčí 
rady CMZS a sice pan Tomáš 
Pospíšil – cechmistr. Nominace 
byly zaslány a následně HK-
ČR sdělila, že všechny naše 

nominace schválila.
Kolega Bartoš se bohužel 
nemohl osobně dostavit pro 
převzetí, proto předání proběhne 
na slavnostním galavečeru oslav 
30. výročí založení CMZS. Což 
je více než důstojnou náhradou 
za předávání v O2 Univerzum, 
v předvečer celorepublikového 
sněmu HK-ČR v Praze, kde 
uskutečnila tato akce: 
"Vedení a směřování společnosti 
TOKOZ, jako našeho úspěšného 
národního klenotu a tradičního 
tuzemského výrobce s exportem 
do mnoha zemí světa, je 
věcí vysoké morální hodnoty, 
zásad, tvrdé práce a přidané 
hodnoty pro budoucí generace. 
O čemž svědčí i rozhodnutí 
pana Chládka – předat šlapající 
podnik do rukou jeho dětí, jako 
pokračující generace.  

Za úspěšné vedení a směřování 
firmy TOKOZ po generace je 
Merkurova medaile důstojným 
oceněním jeho činnosti."

Nominaci pana Pospíšila 
předložil člen Dozorní rady Jan 
Boháček takto:
"Cech MZS-ČR je dnes, díky 
mnohaletému působení a vedení 
pana Pospíšila, prestižní 
oborovou organizací, která 
má co nabídnout občanům 
i profesionálům. Do projektu je 
Bezpečná Země je zapojeno 
více než 13 tuzemských, 
evropských i globálních výrobců 
bezpečnostních technologií 
a díky spolupráci s MV-ČR, 
Policií ČR a s dalšími oborovými 
asociacemi jsme v pozici garanta 
účinného zabezpečení objektů 
v ČR. Jsem přesvědčen, 

Předběžný harmonogram akce

6

• KKoonnggrreessoovvýý  ssááll  ––  SSoobboottaa  0055..  1100..  22002244  ––  oodd  1100::0000  hhoodd..  vvýýssttaavvaa  aa  VVaallnnáá  hhrroommaaddaa
Ø  0088::0000--0088::4455  ––  rreeggiissttrraaccee  vvýýrroobbccůů  aa  ddiissttrriibbuuttoorrůů  ––  ssppoonnzzoorrůů  ((nnáásslleedduujjee  pprrůůbběěžžnnáá  rreeggiissttrraaccee  hhoossttůů  aa  úúččaassttnnííkkůů  VVHH))
Ø  0099::0000--0099::4455  ––  ssttaavvbbaa  ssttáánnkkůů//pprreezzeennttaaccíí  nnaa  mmííssttěě  ((mmoožžnnoosstt  ppřříípprraavvyy  oodd  vveeččeerraa  0044..  1100..  22002244))
Ø    1100::0000--1177::3300  ––  pprroobbííhháá  vvýýssttaavvaa,,  pprreezzeennttaaccee,,  uukkáázzkkyy  vvýýrroobbccůů  ((ss  ppřřeessttáávvkkoouu  vv  ččaassee  kkoonnáánníí  VVHH  oodd  1144::0000--1166::3300  hhoodd..))
Ø    1144::0000--1166::3300  ––  pprroobběěhhnnee  zzaasseeddáánníí  VVaallnnéé  hhrroommaaddyy  CCMMZZSS  ((vvčč..  ppřříípp..  pprreezzeennttaaccee  ssppoonnzzoorraa))
Ø    CCccaa  vv  1177::3300  ––  uukkoonnččeenníí  vvýýssttaavvyy

• SSlloouuppoovvýý  ssááll  ––  SSoobboottaa  0055..  1100..  22002244  oodd  1188::3300  hhoodd..  ––  ssppoolleeččeennsskkýý  vveeččeerr  aa  hhllaavvnníí  oossllaavvyy  vvýýrrooččíí  CCMMZZSS
•  OOffiicciiáállnníí  ččáásstt  vveeččeerraa::
Ø PPřřiivvííttáánníí  aa  úúvvooddnníí  řřeečč  cceecchhmmiissttrraa  TToommááššee  PPoossppííššiillaa,,  MMBBAA
Ø PPřřiivvííttáánníí  aa  sslloovvaa  oodd  ssppoonnzzoorrůů  aakkccee
Ø SSlloovvoo  řřeeddiitteellee  OOddbboorruu  OOPPKK  MMVV--ČČRR  ––  JJUUDDrr..  MMiicchhaallaa  BBaarrbboořřííkkaa  aa  vvrrcchhnnííhhoo  ssttááttnnííhhoo  rraaddyy  JJUUDDrr..  MMiillaannaa  FFáárryy
Ø SSlloovvoo  vveedd..  OOdddd..  pprreevveennccee  PPoolliicceejjnnííhhoo  pprreezziiddiiaa  ČČRR  ––  ppllkk..  MMggrr..  ZZuuzzaannyy  PPiiddrrmmaannoovvéé
Ø SSlloovvoo  pprreezziiddeennttaa  AAGGAA  ––  IInngg..  VVááccllaavvaa  NNeepprraaššee  vvčč..  sslloovvaa  pprreezziiddeennttaa  HHKK--ČČRR  ––  ZZddeeňňkkaa  ZZaajjííččkkaa
Ø SSllaavvnnoossttnníí  uudděělleenníí  zzllaattéé  MMeerrkkuurroovvoo  mmeeddaaiillee  HHKK--ČČRR  mmnnoohhaalleettéémmuu  ččlleennoovvii  ––  KKaarrlloovvii  BBaarrttooššoovvii
Ø SSllaavvnnoossttnníí  oocceenněěnníí  vvššeecchh  lliicceennččnníícchh  ppaarrttnneerrůů  pprroojjeekkttuu  BBeezzppeeččnnáá  zzeemměě  zzaa  ddlloouuhhoolleettoouu  ppooddppoorruu  pprroojjeekkttuu  aa  ppooddnniikkáánníí
• SSppoolleeččeennsskkýý  vveeččeerr  aa  zzáábbaavvaa  ss  ttaanncceemm::
Ø VVoollnnáá  zzáábbaavvaa,,  hhuuddbbaa  aa  ttaanneecc,,  bboohhaattýý  rraauutt
Ø LLoossoovváánníí  ttoommbboollyy
Ø ZZaakkoonnččeenníí  vveeččeerraa  ccccaa  2244::0000--0022::0000  hhoodd..  ddllee  nnáállaaddyy

• BBuussiinneessss  ssaalloonneekk  ––  zzáázzeemmíí  pprroo  CCMMZZSS  aa  ssppoonnzzoorryy  aakkccee
•  vv  pprrůůbběěhhuu  cceellééhhoo  ddnnee  bbuuddee  ppřřiipprraavveennoo  zzáázzeemmíí  pprroo  ssppoonnzzoorryy

• NNeedděěllee  0066..  1100..  22002244  ––  ssnnííddaanněě,,  ooddjjeezzdd

UUbbyyttoovváánníí  vv  hhootteelluu

DDvvoouu//jjeeddnnoollůůžžkkoovvéé  ppookkoojjee::
• Snídaně
• Parkování
• Wi-fi připojení v celém hotelu

VVoollnnooččaassoovvéé  aakkttiivviittyy

VVyyžžiittíí  pprroo  ddoopprroovvoodd  
((ppaarrttnneeřřii,,  mmaannžžeelléé,,  
mmaannžžeellkkyy))  bběěhheemm  cceellééhhoo  
ppoobbyyttuu::
• Neomezený vstup do saunového   
   a vodního světa v rámci provozní   
   doby wellness centra hotelu
• Procházky po okolí

Pro zájemce možnost zajištění 
komentované prohlídky 
místního pivovaru Černá Hora!

• PPáátteekk  0044..  1100..  22002244  oodd  1188::0000  ––  wweellccoommee  ppřřííppiitteekk  pprroo  ssppoonnzzoorryy  vv  BBuussiinneessss  ssaalloonnkkuu  ++  ppřříípp..  pprreezzeennttaaccee  ssppoonnzzoorraaProgram oslav 30. výročí založení CMZS

Předávání Merkurů 2024
12.6.2024 proběhlo slavnostní předávání HK-ČR

>>>



5

INZERCE

PARTNER

35. MEZINÁRODNÍ STAVEBNÍ VELETRH

www.forarch.cz17.–21. 9. 2024
MÍSTO
KONÁNÍ

PARTNER 
PVA EXPO 
PRAHA

ODBORNÝ 
PARTNER

ARCH_24_160x226_NZU-PEFC.indd   1ARCH_24_160x226_NZU-PEFC.indd   1 14.05.2024   15:5414.05.2024   15:54



6

MERKURY 2024, AZKS STŘÍTEŽ

že pan Pospíšil bude důstojným 
držitelem Merkurovy medaile 
nejen za své velké pracovní 
nasazení ve funkci cechmistra 
CMZS, ale i lidské vlastnosti. 
Udělení Merkurovy medaile ho 
jistě povzbudí do další činnosti 
pro občany a prevenci kriminality. 

Lidsky i jako cechmistr spojuje 
členy CMZS."
Jedna nominace tedy zbývá 
udělit, přečíst a oslavit a sice 
panu Bartošovi. Na což se 
můžeme těšit v říjnu.
Všem oceněným upřímně 
gratulujeme a děkujeme za 

příkladnou reprezentaci nejen 
naší organizace ale i jejich 
profesí, umu a píle. Stejně jako 
u všech našich předešlých 
ocenených členů.

Představenstvo CMZS
Jan Boháček, DR CMZS

Proběhla VH AZKS ve Stříteži  
7. 6. 2024 v hotelu U tří věžiček 
Na pozvání prezidenta AZKS 
Ladislava Kratochvíla se 
účastnil cechmistr Pospíšil 
Valné hromady asociace AZKS. 
Na jednání se setkal také 
s prezidentem AGA Václavem 
Neprašem. Jednalo se tak 
o první oficiální akci, která tyto 

tři subjekty spojila – v rámci 
fungujícího memoranda 
o společné spolupráci a podpoře, 
které bylo podepsáno na všemi 
jmenovanými zástupci organizací 
na veletrhu Lock Fest 2023 
v Karlových Varech. 
Jedná se tak nejen o návštěvu 

akce samotné ale o důležitý 
krok sdílení aktivit, vnímání 
směřování pro budoucí hlubší 
společné působení na trh – 
všech tří organizací. Což vřele 
vítají také ostatní zástupci, 
zejména z řad členů výrobců 
či distributorů, kteří mají svá 



7

AZKS SRTŘÍTEŽ, ZAPEBZEPČTE SE

zastoupení ve všech třech 
asociacích.

Tuto VH ve Stříteži u Jihlavy 
mimo jiné zaštítila měla 
také úvodní přednášku – 
společnost Assa Abloy, která 

zde představila novinky jak z 
produktového portfolia, tak také 
tým obchodních zástupců pro 
jednotlivé kraje České republiky.

Do budoucna je tedy vize 
koordinace stěžejních kroků 

vůči trhu v rámci působení 
našich příbuzných oborů – tedy 
zámkařiny, systémů SGHK, 
nouzového otvírání a také 
alarmů a PCO – což zastupuje 
asociace AGA. 

Tomáš Pospíšil, CMZS

Projekt Zabezpečte se - rozvoj 
Zvládli jsme další fázi implementace seznamu členů
V rámci pokračující integrace 
databáze našich členů – 
jakožto prověřených odborníků 
a subjektů poskytujících 
kvalitní certifikované výrobky, 
produkty a služby včetně 
poradenské činnosti, jsme 
společně s Policejním 
prezidiem ČR dokončili soupis 
a zároveň aktualizaci kontaktů 
na členy CZMS. Jako další 
subjekty, které se v databázi 
objevují jsou členové dalších 
asociací, které byly osloveny 
oficiálními dopisy ze strany 
HK-ČR, která do projektu 
vstoupila na základě dlouho 

připravovaného a následně 
oboustranně potvrzeného 
memoranda o spolupráci mezi 
Policií ČR a HK-ČR. Takto 
byly osloveny s nabídkou o 
zapojení např. asociace: ČKBS 
(Český klub bezpečnostních 
služeb), KPKB (Komora 
podniků komerční bezpečnosti), 
AGA a také AZKS. Což nám 
dohromady dává všechny 
členské asociace Bezpečnostní 
sekce HK-ČR. Cílem tohoto 
směřování a vývoje projektu 
bylo především vyvarovat se 
případným jednostranným 
zastoupením ryze komerčních 

subjektů napřímo (a to z důvodu 
případného zjevného střetu 
zájmů) a zajištění transparentní 
nabídky odborníků skrze státní 
a neziskové oborové organizace. 
Tento cíl se tedy povedlo naplnit.
Vzniklá databáze bude ze strany 
CMZS 2x ročně aktualizována 
dle dohody s PČR.
Jedná se tak o další velmi 
významnou propagaci členů 
CMZS - kterou vidíte zde:
Databáze kontaktů - 
Policie České republiky

Tomáš Pospíšil, CMZS

https://www.policie.cz/clanek/databaze-kontaktu.aspx
https://www.policie.cz/clanek/databaze-kontaktu.aspx


8

DEN EUCPN V ROCE 2024

Evropský den proti vloupání
EUCPN akce v Plzni - 19. 6. 2024
Nedej šanci zlodějům! Tak znělo 
heslo letošního Evropského dne 
proti vloupání, který se konal 
v Plzni ve středu 19. června 2024 
od 11 do 18 hodin na náměstí 
Republiky. 

Hlavním smyslem akce bylo 
tradičně připomenout občanům, 
tedy široké veřejnosti, jak 
zabezpečit svá obydlí, a to nejen 
ve vztahu k jejich každodennímu 
opouštění nebo odjezdům na 
dovolenou. 

Akci pořádal magistrátní odbor 
bezpečnosti, prevence kriminality 
a krizového řízení a byl do ní 
tradičně zapojený rovněž Odbor 
prevence kriminality Ministerstva 
vnitra České republiky, Policie 
České republiky, Městská policie 
Plzeň a odborná stránka patřila 
opět dlouholetému partneru 
akce – Cechu mechanických 
zámkových systémů ČR.
„Blíží se letní prázdniny a téma 
zabezpečení domů a bytů v 
době dovolených je aktuální. 
Prevence se vždy vyplácí, proto 
bych chtěl na tuto akci pozvat 
širokou veřejnost, kterou potěší 
nejen rady ohledně zabezpečení 
majetku, ale také bohatý 
program,“ řekl Jiří Winkelhöfer, 
radní pro oblast bezpečnosti 
a prevence kriminality na úvod 
akce.

Součástí programu byly zejména 
rady a trendy v zabezpečení 
majetku, představení 
elektronických a mechanických 
prvků zabezpečení a trezorové 
techniky, od profesionálů 
a předních tuzemských 
a evropských výrobců, členů 
CMZS, informace k forenznímu 
značení jízdních kol za 
pomocí syntetické DNA či 
ke kybernetické bezpečnosti 
nebo ukázka vozového parku 

plzeňských strážníků. Děti si 
mohly zadovádět na skákacím 
autě Městské policie Plzeň.
Mezi aktivní účastníky z řad 
členů výrobců a distributorů byli 
přítomni licenční partneři projektu 
Bezpečná země: EVVA, TOKOZ, 
ASSA ABLOY, MUL-T-LOCK, 
ROSTEX, H&B GROUP, BURG-
WÄCHTER, kterým všem patří 
obrovské poděkování za účast 
a prezentace.

Náměstí bylo ideálním místem 
koncentrace lidí v průběhu 
celého dne. Možnost vyžití pro 
děti přilákalo i množství rodičů, 
a to i díky doprovodnému 
programu od města a ČSOB 
pojišťovny, která měla pro děti 
připravené i tvarovací balonky.

Novinkou byl letos 
velkoformátový LED panel, 
na kterém se střídaly ve 
smyčce videa, která poskytli 
účastnící se členové – novinky 
a trendy v oblasti bezpečnostní 
certifikované techniky a produktů 
včetně elektronické nástavby. 
To vše bylo protkáno velmi 
zajímavými a povedenými 
podcasty Policie ČR, určené 
pro osvětu a edukaci občanů. 
Obraz byl samozřejmě doplněn 
i zvukem a tak celkový obsah 
uslyšel i ten kolemjdoucí, 
který na video zrovna neviděl. 
A opravdu bylo slyšet velmi 
dobře ze kteréhokoliv kouta 
náměstí.

Pro vystavovatele bylo 
připravené zázemí včetně 
občerstvení, o které se postaral 
plzeňský magistrát. Co se 
týká propagace a medializace 
celé akce, zde patří rovněž 
obrovský díl městu Plzeň, která 
kromě sociálních sítí, tiskové 
zprávy a plakátů podpořila 
i živé vysílání v regionálním 

Českém rozhlasu Plzeň – a to 
10.6.2024 v podvečerním 
pořadu „Co vás zajímá“ Plakáty 
dostali k dispozici také všichni 
vystavovatelé k umístění na 
svých webech a rozesílce 
newsletterů.

Členové poskytli zájemcům také 
slevu 15% na produkty. Občané 
si mohli odnést velmi užitečné 
materiály a zejména nový 
Katalog doporučených výrobků 
Bezpečná země, které přivezli 
zástupci Ministerstva vnitra ČR. 
Nejpodstatnějším prvkem byl 
bezesporu dotazník, který 
si mohl každý kolemjdoucí 
a návštěvník vyplnit na místě za 
asistence městských strážníků 
a pracovníků plzeňského 
magistrátu – Odboru prevence 
a bezpečnosti. Dotazník se 
týká úrovně zabezpečení bytu 
anebo rodinného domu (dotazník 
nalezete také ve zmiňovaném 
Katalogu doporučených výrobků 
Bezpečná země – který je 
ke stažení na www.cmzs.cz) 
Zakroužkování jedné z možností 
odpovědi a následné sečtení 
bodů ihned nastínilo, zdali má 
respondent zabezpečení svého 
majetku řádné, dostačující 
nebo zda by měl raději navštívit 
některého z řad členů CMZS, 
aby si nechal stávající úroveň 
zabezpečení zrevidovat. Kdo 
vyplnil dotazník byl navíc 
zařazen do slosování o tombolu 
v závěru celé akce (ceny do 
tomboly věnovaly společnosti: 
ASSA ABLOY a H&B GROUP). 
Pro ty, kteří již v době losování 
na místě nebyli, si výhry mohli 
následně vyzvednout v budově 
radnice na recepci.
Akce byla celkově velmi 
vydařená a již jsme předběžně 
domluveni na dalším ročníku 
opět v Plzni a na stejném místě 
na náměstí.



9

DEN EUCPN V ROCE 2024

Osvěta je třeba dělat neustále, 
zvláště v době, kdy je široká 
veřejnost více než kdy 
jindy neustále masírována 
všemožnými způsoby na 

internetu a sociálních sítích. 
Přičemž běžný občan – lajk – 
nemá již vůbec možnost jak 
porovnat a o jakou instituci se 
opřít, v případě, že o nabízeném 

produktu pochybuje nebo 
se mu zdá daný prodejce 
nedůvěryhodný.

Předsntavensvo CMZS



10

VJEZDOVÉ KARTY PRO ČLENY CMZS

Vyjádření k vjezdovým kartám
Reakce Ministerstva dopravy ČR na žádost CMZS
Přinášíme vám kompletní 
sdělení, které jsme obdrželi do 
datové schránky. Cech MZS-ČR 
na základě projednání na VH 
v Humpolci v roce 2023 sepsal 
žádost ohledně možnosti zřízení 

vjezdových karet pro členy – 
do městských center, pěších 
zón a i zákazů, a to zejména z 
důvodů nebezpečí z prodlení 
při výjezdech k nouzovému 
otevření. Což je takřka věčné 

téma, diskutované již řadu let. 
Cech vyvinul maximální snahu a 
úsilí celou problematiku popsat 
a sdělit Ministerstvu dopravy 
relevantní důvody PROČ... 
Odpověď MD předkládáme níže:

 

Ministerstvo dopravy   
ka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 

 tel. +420 225 131 111  

 

V 
 

 

*MDCRX01H1VKZ* 

 MBA 
 

 
IDS: n5mjnry 
E-mail: pospisil.sherlock@email.cz  

  ze dne 
 

/Typ 
MD-24428/2024-160/2 
MD/24428/2024/160 
      
 

E-mail/Telefon 
 

antonin.vohradsky@mdcr.cz 
+420 2251 31546 
 

Datum 
Praha 
24.05.2024 

-  

 

 

  

 v 
  

 

 
 

do 

 
K 

  pravidel provozu na 

 

dnost z 
 

 

 

Ministerstvo dopravy   
ka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 

 tel. +420 225 131 111  

 

V 
 

 

*MDCRX01H1VKZ* 

 MBA 
 

 
IDS: n5mjnry 
E-mail: pospisil.sherlock@email.cz  

  ze dne 
 

/Typ 
MD-24428/2024-160/2 
MD/24428/2024/160 
      
 

E-mail/Telefon 
 

antonin.vohradsky@mdcr.cz 
+420 2251 31546 
 

Datum 
Praha 
24.05.2024 

-  

 

 

  

 v 
  

 

 
 

do 

 
K 

  pravidel provozu na 

 

dnost z 
 

 

 

Ministerstvo dopravy   
ka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 

 tel. +420 225 131 111  

 

V 
 

 

*MDCRX01H1VKZ* 

 MBA 
 

 
IDS: n5mjnry 
E-mail: pospisil.sherlock@email.cz  

  ze dne 
 

/Typ 
MD-24428/2024-160/2 
MD/24428/2024/160 
      
 

E-mail/Telefon 
 

antonin.vohradsky@mdcr.cz 
+420 2251 31546 
 

Datum 
Praha 
24.05.2024 

-  

 

 

  

 v 
  

 

 
 

do 

 
K 

  pravidel provozu na 

 

dnost z 
 

 



11

VJEZDOVÉ KARTY PRO ČLENY CMZS

MD-24428/2024-160/2 

Ministerstvo dopravy   
 e-mail: posta@mdcr.cz 2 

O: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

v  

 

stanovil. 

niku k 

  
S tanovisko k 

s  
 
 
S pozdravem 
 

 
 

 
 
  

(OHNWURQLFN½�SRGSLV�����������
&HUWLILN¡W�DXWRUD�SRGSLVX��
-P©QR��0JU��6WDQLVODY�'YRę¡N
9\GDO��3RVW6LJQXP�4XDOLILHG�&$��

3ODWQRVW�GR������������������������

MD-24428/2024-160/2 

Ministerstvo dopravy   
 e-mail: posta@mdcr.cz 2 

O: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

v  

 

stanovil. 

niku k 

  
S tanovisko k 

s  
 
 
S pozdravem 
 

 
 

 
 
  

(OHNWURQLFN½�SRGSLV�����������
&HUWLILN¡W�DXWRUD�SRGSLVX��
-P©QR��0JU��6WDQLVODY�'YRę¡N
9\GDO��3RVW6LJQXP�4XDOLILHG�&$��

3ODWQRVW�GR������������������������

MD-24428/2024-160/2 

Ministerstvo dopravy   
 e-mail: posta@mdcr.cz 2 

O: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

v  

 

stanovil. 

niku k 

  
S tanovisko k 

s  
 
 
S pozdravem 
 

 
 

 
 
  

(OHNWURQLFN½�SRGSLV�����������
&HUWLILN¡W�DXWRUD�SRGSLVX��
-P©QR��0JU��6WDQLVODY�'YRę¡N
9\GDO��3RVW6LJQXP�4XDOLILHG�&$��

3ODWQRVW�GR������������������������

Nicméně v tomto ohledu 
jsme však nezaháleli. Po 
vyčerpání této možnosti, která 
byla jako první na seznamu, 
proběhla schůzka cechmistra 
na Ministerstru vnitra ČR 
dle 30. 7. 2024, abychom se 
domluvili na dalším postupu.
Vrchní ministerský rada pan 
JUDr. Milan Fára vidí další 
možnost v jednání na úrovni 

Svazu měst a obcí, které by mělo 
proběhnout během září 2024.
Cílem bude projednat možnosti 
spolupráce Cechu MZS-ČR 
respektive jeho členů – přímo 
s městy a obcemi, které se 
nachází v regionech jejich 
působení. A to za účelem 
sjednání výjimek pro vjezdy 
do problematických lokalit 
v centrech.

Tedy další vývoj čekáme v září. 
Tato cesta by mohla otevřít 
vícestrannou diskusi mezi městy, 
obcemi a také jejich obecními 
a městskými policiemi. V tuto 
chvíli je důležité, že máme další 
směr, jakým se vydáme na cestě 
za řešením této záležitosti.

Tomáš Pospíšil, CMZS

Cech mezi zahrádkáři 
Setkání v Libiši zastřešil zástupce cechmistra
Příjemného slunečného počasí 
využila ZO Zahrádkářů v Libiši 
a uspořádala v neděli 12. května 
letošního roku minijarmark 
ve venkovních prostorách 
přináležících k místního úřadu. 
Protože ochrana našeho 
majetku tíží nás všechny, včetně 

zahrádkářů, byl jsem byl na 
tuto akci, jako zástupce Cechu 
mechanických zámkových 
systémů také pozván. 
Mým úkolem bylo především 
seznámit zahrádkáře, ale i další 
návštěvníky jarmarku s možností 
mechanické zabezpečení jejich 

majetku – rodinných domků, 
chat, domečků atd.  Zprvu jsem 
byl k této akci skeptický, ale 
pozvání jsem přijal. Vybavil jsem 
se katalogem  ZABEZPEČTE SE 
, ukázkami zámkových systémů 
a namnoženými materiály 
z webu Cechu. Zde bych chtěl 



12

poděkovat panu cechmistru 
Tomáši Pospíšilovi za výborné 
webové stránky, z kterých jsem 
čerpal. 

Akce začala v 14:00, když jsem 
se rozhlédl kolem sebe a viděl 
jen stánky se sazenicemi všeho 
možného, zelináře, včelaře, 
říkal jsem si co tam dělám. 
Většina návštěvníků akce byla 
důchodového věku, kteří ale mají 
své zahrádky. První návštěvník 
se u mého stánku zastavil 
chvilku po začátku akce a pak 
to začalo. Neříkám že bych měl 
přetlak lidí, ale až do konce akce 
(17:00) byl vždy někdo u mého 
stánku. Nejčastější otázka byla 
na zabezpečení svých zahrádek. 
Tedy jak perimetrické (vrátka, 
vrata), plášťové u zahradních 
kůlen, domků nebo garáží tak 
i předmětové v nich uložených. 
U vrat a vrátek se návštěvníci 
nejvíce zajímali o bezpečnostní  
cylindrické vložky s ochranou 
proti rozlomení a u vrat 
o zadlabací zámky s závorou 
ve tvaru háku. U plášťové 
ochrany svých objektů je 
zajímali prvky stavebních 

CECH MEZI ZAHRÁDKÁŘI

kování. Tedy cylindrické vložky, 
kování a především visací 
zámky a petlice. U petlic, ale 
i u zamykacích zástrčí 
si stěžovali na malý 
nebo nedostatečný 
sortiment na našem 
trhu. Zato jsem si 
vyslechnul, všechny 
možné způsoby jak 
oplechovat dveře, 
realizovat výrobu 
okenic nebo mříží, 
které ale nemají čím 
zabezpečit. Všem, 
kteří se zastavili 
u mého stánku 
jsem dal v papírové 
podobě přehled 
o bezpečnostních 
třídách (se stručným 
vysvětlením), aby 
věděli co mají 
vyžadovat při 
koupi prvků MZS. 
S doporučením 
na výrobce a 
odborníky, kteří mile a rádi 
pomohou s výběrem a případně 
i s montáží, z řad členů CMZS.
Myslím si že má účast na 
této akci byla přínosná pro 

zahrádkáře nejen z Libiše, ale 
i širokého okolí. A snad i pro 
členy cechu a cech, který jsem 

propagoval jako GARANTA 
BEZPEČNOSTI.

Jan Koktan, CMZS

Šmejdi dál řádí 
Další případ šmejdů tentokrát z Mostu
Bohužel to, že takzvaní šmejdi 
stále neznají hranic a že zkouší 
neustále dál nové a nové 
praktiky, na to jsme si již zvykli. 
Tento případ nese známky toho, 
co se již několikrát opakovalo. 
Jedná se totiž o jednu 
z nejjednodušších metod – které, 
jak vidíte na fotografii přiložené 
„kupní smlouvy“, se u nás 
opakují v různých regionech 
a městech ČR.

Info o šmejdech ze dne 
25.6.2024 tak, jak jej popisuje 
kolega, člen představenstva 
CMZS pan Daniel Šimandl:

"dnes mě navštívil pan Šima je 
to bývalý ředitel školy vzdělaný 
člověk.Vyprávěl mi jak pospíchál 
na nějakou schůzku,kkdyž 
odcházel z bytu tak ho oslovil 
nějaký montér a vysvětloval 
mu že si musí vyměnit vložku 
zámku že ta jeho je stará a 
není bezpečná (jinak měl MTL 
7x7).On souhlasil s výměnou 
protože pospíchál a za pár dní 
odjížděl na dovolenou.Protože 
mě zná a nyní je správce domu 
okamžitě za mnou jel.Když mi 
vše povyprávěl poslal jsem ho na 
PČR.Řeší to obvodní oddělení 
Most Růžová.Kontaktovali toho 

šmejda a on přislíbil že vrátí 
peníze a vezme si vložku.Zatím 
se tak nestalo v příloze posílám 
foto smlouvy a vložky kterou mu 
dali."

Daniel Šimandl, CMZS

Proto je zapotřebí neustálé 
osvěty mezi nejširšími vrstvami 
spoluobčanů. Jakmile totiž 
občan v nouzi podobný "papír" 
podepíše - akceptuje provedený 
úkon a vypsanou částku - na 
šmejda jsou pak většinou 
všechny páky zákona krátké. 
Proto je třeba na všechny tyto 
případy upozorňovat neustále!



13

ŠMEJDI OPĚT ŘÁDÍ



14

ZÁKON O KI

Téma: Kritická infrastruktura 
Přinášíme důležité informace a odkaz podcast
Stát chce „kriticky významným“ 
firmám sáhnout do 
dodavatelského řetězce. Ze dne 
na den a bez náhrady škody
V legislativním procesu se 
nyní nacházejí dva zákony, 
které ve svém důsledku mohou 
pořádně zahýbat soukromým 
trhem. V obou případech si totiž 
stát dělá pořádný zálusk na 
kontrolu dodavatelských řetězců 
dotčených firem – a dokonce 
možné vyřazování nežádoucích 
dodavatelů. A zatímco 
o snaze NÚKIBu regulovat 
dodavatelské řetězce skrze 
novelu kyberbezpečnostního 
zákona (NIS2) se toho napsalo 
již mnoho, o úmyslu ministerstva 
vnitra sahat do dodavatelských 
řetězců firem skrze zákon 
o kritické infrastruktuře (CER) se 
tolik nehovoří. 
Oba příklady nových zákonů 
přitom mohou mít na tržní 
prostředí dopady v řádu desítek 
miliard korun. 
V zásadě jak návrh 
kyberbezpečnostní novely, tak 
zákona o kritické infrastruktuře 
totiž říkají, že příslušné složky 
státu (NÚKIB, resp. Ministerstvo 
vnitra) mohou soukromým 
firmám zasahovat do jejich 

vybudovaných dodavatelských 
řetězců. 
Například pro mobilní operátory 
to potenciálně může znamenat 
výměnu čínských zařízení v 
jejich sítích za nečínská zařízení, 
což by firmy přišlo až na desítky 
miliard korun. 
„Zákon o kritické infrastruktuře 
(vycházející z evropské 
směrnice CER) jde ještě dál. 
Jde o legislativu, která je 
potřebná a která je velmi dobře 
připravená – přesto tam zůstala 
některá ustanovení, která jsou 
poměrně kontroverzní,“ říká 
v novém dílu pořadu InfoTalks 
Michal Moroz, výkonný ředitel 
Asociace kritické infrastruktury 
ČR. Jde pochopitelně o kontrolu 
dodavatelského řetězce, 
která je ještě přísnější než 
u kyberbezpečnostního zákona. 
„Ministerstvo vnitra si dotčený 
paragraf nadefinovalo 
způsobem, že může u dotčených 
firem zakázat či omezit 
jakéhokoliv dodavatele, službu, 
produkt či hardware dotčené 
firmy, může to udělat bez toho, 
aniž by to muselo s daným 
subjektem projednat, může 
to udělat ze dne na den, bez 
odkladného účinku či nahrazení 

škody,“ vysvětluje Moroz. Nejde 
přitom jen o výrazný zásah do 
provozu dotčených firem, ale 
i o „větší obrázek“. 
„Vytváří se zde dojem, že musí 
přijít stát, aby se lépe řídila 
bezpečnost v dodavatelských 
řetězcích soukromých firem. 
Přitom většina z těch firem, 
zejména těch kritických, má své 
procesy už dávno nastavené 
výrazně lépe, než jak to zvládá 
například stát,“ míní Moroz. 
V jakém ohledu se česká kritická 
infrastruktura může inspirovat 
současným děním na Ukrajině? 
A jaké typy podniků vlastně do 
kritické infrastruktury spadají? 
Podívejte se na celou epizodu.
Celý odcast 
si poslechněte zde: 
https://www.info.cz/podcasty/
infotalks-audio/stat-chce-kriticky-
vyznamnym-firmam-sahnout-do-
dodavatelskeho-retezce-ze-dne-
na-den-a-bez-nahrady-skody

Článek jsme převzali v rámci 
Bezpečnosntí sekce HK-ČR a 
související regulace NIS2 resp. 
NÚKIB, která se dotkne řady 
členských firem CMZS.

Představenstvo CMZS

https://www.info.cz/podcasty/infotalks-audio/stat-chce-kriticky-vyznamnym-firmam-sahnout-do-dodavatelskeho-retezce-ze-dne-na-den-a-bez-nahrady-skody
https://www.info.cz/podcasty/infotalks-audio/stat-chce-kriticky-vyznamnym-firmam-sahnout-do-dodavatelskeho-retezce-ze-dne-na-den-a-bez-nahrady-skody
https://www.info.cz/podcasty/infotalks-audio/stat-chce-kriticky-vyznamnym-firmam-sahnout-do-dodavatelskeho-retezce-ze-dne-na-den-a-bez-nahrady-skody
https://www.info.cz/podcasty/infotalks-audio/stat-chce-kriticky-vyznamnym-firmam-sahnout-do-dodavatelskeho-retezce-ze-dne-na-den-a-bez-nahrady-skody
https://www.info.cz/podcasty/infotalks-audio/stat-chce-kriticky-vyznamnym-firmam-sahnout-do-dodavatelskeho-retezce-ze-dne-na-den-a-bez-nahrady-skody


15

VZPOMÍNÁME

Jaroslav Krásný
Rozloučení proběhne v pondělí 29. dubna v 15.30 hodin

ve Velké obřadní síni krematoria města Brna – Jihlavská 1.

Neplačte, že jsem odešel, ten 
klid a mír mi přejte,

jen věčné světlo vzpomínky, 
mi stále zachovejte.

Zarmoucená rodina

V hlubokém zármutku oznamujeme, že nás v úterý 23. 4. 2024 
ve věku 77 let náhle opustil náš milovaný partner, tatínek, 

dědeček, pradědeček, bratr, strýc a kamarád.

Pohřební služba Rolf Bartosch, Hrádek nad Nisou, Jižní 114, tel.485140114, 776137174, pobočka Liberec, Kostelní 9/7, tel.702004660 

             

V hlubokém zármutku oznamujeme všem našim příbuzným, přátelům a známým, 

že od nás navždy odešel náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, bratr, strýc,

tchán, švagr a kamarád

pan

 František Vokoun

Zemřel v neděli 21. dubna 2024 ve věku 76 let. 

S naším drahým zesnulým se rozloučíme

v pátek 26. dubna 2024 ve 14 hodin

v kostele sv. Vavřince v Chrastavě.

Jménem pozůstalých

manželka Jana

syn Jiří s manželkou Kamilou

vnučky Emilka a Julinka

syn Petr 

sestra Danka s rodinou

a ostatní příbuzní 

 Za tichou vzpomínku děkujeme. 

      Nic z toho dobrého a krásného

       cos učinil se neztratí.

       Všechno zůstane.

                        A. France

Tichá 
vzpomínka  

Ještě jednou tiše vzpoměňme na 
naše mnohaleté kolegy, kteří již 
nejsou mezi námi.

Oba dva, Jarda Krásný i Franta 
Vokoun, patřili k naprostým 
matadorům v oboru a k mnoha 
letým věrným členům Cechu 
mechanických zámkových 
systémů ČR.

S hlubokým zarmoucením jsme 
informovali o jejich odchodu pár 
dní po sobě.

Jejich pracovitost, odbornost 
a um je inspirací pro všechny do 
budoucna, DĚKUJEME.

Představenstvo CMZS



SAFE 

COUNTRY

BEZPEÈNÁ BEZPEÈNÁ 

ZEMÌZEMÌ

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®
SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

® SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

® SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

Vydal: Cech Mechanických Zámkových Systémů ČR

č. reg.: 12952  E 21008
DATUM VYDÁNÍ: 06/2024 − vychází pouze v elektronické podobě.

Korespondenční adresa: CMZS ČR, Modenská 697/6,  109 00 Praha
www.cmzs.cz, cmzs@cmzs.cz
Redakční a marketingové oddelění CMZS: Tomáš Pospíšil     
Korektury, grafická úprava a sestavení: Tomáš Pospíšil

VŠICHNI ČLENOVÉ CMZS MOHOU VYUŽÍT BEZPLATNÉ 
INZERCE V CECHOVNÍM MINI-ZPRAVODAJI, KTERÝ 
VYCHÁZÍ V ELEKTRONICKÉ VERZI CCA ČTVRTLETNĚ.

VYUŽIJTE PROTO MOŽNOST TEXTOVÉ I PLOŠNÉ 
INZERCE

MOŽNÉ ROZMĚRY INZERCE (š × v)
celá strana
půl strana na šířku
půl strana na výšku
čtvrt strana na šířku
čtvrt strana na výšku

V1 –
S2 –
V2 –
S4 –
V4 –

(184 × 263 mm)
(130 × 184 mm)
(  90 × 263 mm)
(184 ×   70 mm)
(  46 × 263 mm)

PODKLADY PRO INZERCI 
V UVEDENÝCH ROZMĚRECH 
(IDEÁLNĚ JAKO JPG, PDF, PNG)
ZASÍLEJTE DO REDAKCE NA:

E-mail: tomas.pospisil@cmzs.cz

TOKOZ ePRO

POVYŠTE OBYČEJNÉ
ZAMYKÁNÍ NA ÚROVEŇ

ePRO

UNIKÁTNÍ SYSTÉM ZABEZPEČENÍ OBJEKTŮ
KOMBINUJÍCÍ VÝHODY MECHANICKÉHO
A ELEKTRONICKÉHO ZPŮSOBU ZABEZPEČENÍ

Since 1920 www.tokozepro.cz

Xesar 
Mnohostranné bezpečnostní řešení
Rozmanitá škála produktů, nadčasově krásný design a virtuální síť 
- toto všechno nabízí elektronický uzamykací systém Xesar. 
Plus flexibilní platební systém díky kreditům KeyCredit.
www.evva.cz

AirKey 
Jednoduše inteligentní
tak dynamický, jako potřeby zákazníků. Při použití systému AirKey 
se klíč zasílá prostřednictvím internetu. Po celém světe během 
několika málo vteřin. Všechna data jsou spolehlivě ukládána 
v zabezpečeném výpočetním středisku společnosti EVVA.

4KS 
Vynikající systém pro nejvyšší bezpečnost
Systém se čtyřmi drážkami splňuje nejvyšší nároky na bezpečnost a nejtvrdší podmínky použití. Platnost patentu do roku 2035.

Přehled výhod 4KS
  pro komplexně strukturované
  uzamykací systémy
  s bezpružinovou technologií
  v modulovém provedení (SYMO)

Mechanické a elektronické 
bezpečnostní systémy 
od společnosti EVVA

Patentovaná česká 
technologie pro ještě 
lepší zabezpečení vašeho 
domova a majetku

Klíčové vlastnosti:
Maximálně odolné vůči destruktivním  

i nedestruktivním metodám,  jako je bumping,  

planžetování a odvrtání.

Bubínek je zesílen až o 40 %, což zvyšuje jeho odolnost 

při dlouhodobém mechanickém namáhání.

Doraz je posunut mezi 3 a 4 stavítko.

Technologie vložek i klíče FAB RSG jsou  

patentově chráněny.

FAB RSG vložky jsou vybaveny prvky, které kontrolují 

použití originálního klíče FAB RSG. V případě použití 

neoriginálního klíče může dojít k nevratnému 

zablokování vložky (informace je uvedena na  

identifikační kartě).

Klíče řady FAB RSG jsou zpětně kompatibilní  

a lze je použít do vložek řady FAB RS. 

Žádejte u certifikovaných zámečníků FAB.

Více informací na www.fab.cz

http://www.cmzs.cz
mailto:tomas.pospisil%40cmzs.cz?subject=

